
       

 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび静岡中央銀行では、サービスのご提供に係る事務負担等を踏まえ、下記の通り

各種手数料を改定させていただきますのでお知らせします。誠に勝手なお願いではござい

ますが、今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 
1．改定手数料 

（1）硬貨入金手数料（窓口扱い）           （消費税込） 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

（注 1）口座への現金入金・現金振込について、硬貨枚数に応じて手数料を受入させてい

ただきます。 

（注 2）１日に複数回に分けてお手続きされる場合は、合算した硬貨枚数に応じた手数料

が必要となります。 

（注 3）募金・寄付金・義援金等の現金振込は対象外となります。 

 
（2）両替手数料（窓口扱い）             （消費税込） 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

（注 1）紙幣・硬貨枚数は、持込または受取のいずれか多い枚数となります。 

（注 2）１日に複数回に分けてお手続きされる場合は、紙幣と硬貨枚数を合算した手数料

が必要となります。 

改定前 改定後 

硬貨持込枚数 手数料額 硬貨持込枚数 手数料額 

1 枚～  500 枚 無料 
1 枚～  100 枚 無料 

101 枚～  500 枚 880 円 

501 枚～1,000 枚 1,100 円 501 枚～1,000 枚 1,100 円 

1,001 枚～1,500 枚 1,650 円 1,001 枚～1,500 枚 1,650 円 

1,501 枚～2,000 枚 2,200 円 1,501 枚～2,000 枚 2,200 円 

以降 500 枚毎 550 円加算 以降 500 枚毎 550 円加算 

改定前 改定後 

両替時の紙幣・硬貨枚数 手数料額 両替時の紙幣・硬貨枚数 手数料額 

1 枚～   50 枚 
※当行に口座をお持ちのお客様 

は 20 枚まで無料 
330 円 

1 枚～   50 枚 
※当行に口座をお持ちのお客様 

は 20 枚まで無料 
660 円 

51 枚～  500 枚 550 円 51 枚～  500 枚 1,100 円 

501 枚～1,000 枚 1,100 円 501 枚～1,000 枚 1,650 円 

1,001 枚～1,500 枚 1,650 円 1,001 枚～1,500 枚 2,200 円 

以降 500 枚毎 550 円加算 以降 500 枚毎 550 円加算 

手数料の改定のお知らせ 



（3）出金時金種指定手数料（窓口扱い）        （消費税込） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
（注 1）預金口座からの出金における紙幣（1万円券除く）と硬貨の合計枚数が対象とな

ります。 

（注 2）１日に複数回に分けてお手続きされる場合は、紙幣（1万円券除く）と硬貨枚数

を合算した手数料が必要となります。 
 

（4）破産管財人等口座開設手数料           （消費税込） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
（注 1）個人名義・法人名義のいずれも対象となります。 

（注 2）いずれも既存口座を名義変更する場合は、手数料不要です。 
 
 
2．改定日 

2025 年 4 月 1 日（火） 

 

以上 

          ◎くわしくは窓口までおたずねください。 

改定前 改定後 

指定の紙幣・硬貨枚数 手数料額 指定の紙幣・硬貨枚数 手数料額 

   1枚～   20枚 無料 1 枚～   20 枚 無料 

 21 枚～   50 枚 330 円 21 枚～   50 枚 660 円 

51 枚～  500 枚 550 円 51 枚～  500 枚 1,100 円 

501 枚～1,000 枚 1,100 円 501 枚～1,000 枚 1,650 円 

1,001 枚～1,500 枚 1,650 円 1,001 枚～1,500 枚 2,200 円 

以降 500 枚毎 550 円加算 以降 500 枚毎 550 円加算 

改定前 改定後 
対象口座 手数料額 対象口座 手数料額 

破産管財人 11,000 円 

・破産管財人 
・相続財産管理人・清算人 

・不在者財産管理人 
・遺言執行者 
・上記以外で財産の一時管
理を目的として作成する
口座 

16,500 円 


